Guna meminimalisir terjadinya insiden siber secara nasional, Badan 

Siber dan Sandi Negara (BSSN) melakukan pemantauan anomali trafik 

terhadap Indonesia selama 24 (dua puluh empat) jam sehari dan 7 (tujuh) 

hari dalam seminggu. Berdasarkan statistik hasil pemantauan pada 

tahun 2020, ditemukan sebanyak 495.337.202 (empat ratus sembilan 

puluh lima juta tiga ratus tiga puluh tujuh ribu dua ratus dua) serangan 

siber yang ditujukan ke Indonesia. Anomali lalu lintas jaringan tertinggi 

terjadi pada tanggal 10 Desember 2020 dengan jumlah serangan 

sebanyak 7.311.606 (tujuh juta tiga ratus sebelas ribu enam ratus enam).  

Selain data di atas, Nippon Telegraph and Telephone Corporation (NTT) 

menerbitkan 2021 Global Threat Intelligence Report. Pada laporan 

tersebut, tercatat bahwa keuangan adalah industri yang paling banyak 

diserang yang mendominasi 23% (dua puluh tiga persen) dari semua